Deberá emplearse el régimen de licitaciones en los casos de contratación de: 

• Obras a partir de 350.000€. 

• Servicios y suministros a partir de 100.000€. 

Así mismo, por lo que se refiere al número de ofertas que deberán solicitarse, cuando el 

valor de la concreta obra, servicio o suministro sea inferior a dieciocho mil euros 

(18.000€), solamente será necesario solicitar una (1) oferta. En el supuesto que el valor 

de la prestación excediera dicha cifra, no obstante, será necesario solicitar tres (3) 

ofertas. 

Finalmente, debe destacarse, también, que FIRA podrá celebrar Acuerdos Marco con